
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

COPIA DI DETERMINAZIONE

Servizio LL.PP.

R. S. N.  26 DEL 14-05-2013
R. G. N. 179 DEL 21-05-2013
OGGETTO: Lavori di realizzazione vie di fuga e parcheggio al

campo sportivo in via Terra di Sopra - l° Stralcio.
Anticipo all'Enel sui contributi per le attività a
preventivo spostamento presa oltre distanza
standard n. Cliente: 850893161

CIG

L'anno  duemilatredici addì  quattordici del mese di maggio, il Responsabile del
Servizio LL.PP. Arch. Russo Assuntino

Visto il D. Lgs 267/2000
Visto il D. lgs  165/2001

Premesso:
Che con Decreto Dirigenziale N° 3829 del 22/12/2003 di attribuzione del finanziamento
globale di € 200.000,00 per i lavori de quibus intervento 2.06.02.01 cap. 2888.01 gestione
residui 2006 impegno n° 596/2006, iscritti in Bilancio entrata al titolo 5.03.11.10 cap.
5065.04 gestione residui 2006 accertamento 5/2006,
Che con Deliberazione di G. M. n° 32/2005 è stato approvato il Progetto definitivo-esecutivo
l° stralcio dei lavori di realizzazione vie di fuga e parcheggio al campo sportivo in via Terra
di Sopra dell'importo di € 71.534,29 comprensivi di lavori ed oneri relativi alla sicurezza non
soggetti a ribasso d'asta,
Dato atto che con nota del 03/01/2007 prot. n. 80 è stato dato avviso di avvio del
procedimento espropriativo ai vari proprietari interessati;
Rilevato che con decreto prot. n. 1927 del 28/02/2007, è stata determinata la misura
provvisoria dell'indennità di espropriazione da corrispondersi ai proprietari, regolarmente
notificato ai proprietari interessati;
Che il signor D'Avanzo Antonio con nota prot. n. 4985 del 31 Maggio 2007 ha comunicato a
questo Ente di accettare l'indennità di espropriazione così come notificata, nonché di
convenire alla cessione bonaria volontaria delle aree, per il corrispettivo di cui al decreto di
determinazione delle indennità e con le maggiorazioni di legge;
Che in data 31/05/2007 si è provveduto alla stipula della convenzione di cessione volontaria
degli immobili necessari alla realizzazione dei lavori in argomentò, con cui lo stesso accettava
di cedere a questo Comune le aree occorrenti per la realizzazione dei lavori in oggetto e il



Comune si impegnava a corrispondere allo stesso l'indennità complessiva di € 24.803,51 e di
provvedere a rimuovere e ricollocare il contatore Enel ivi presente;
Che con determina UTC Servizio LL.PP. R.S. n. 80 del 16/05/2008 veniva liquidato al signor
D'Avanzo Antonio, nato a Roccarainola il 16/02/1975 e residente in Roccarainola alla Via G.
Marconi n. 52 - C.F. DVNNTN75B16H433W, l'indennità di espropriazione complessiva di €
24.803,51;
Considerato che occorre procedere allo spostamento del contatore Enel così come stabilito
nella convenzione di cessione volontaria degli immobili stipulata in data 31/05/2007;
Dato atto che l’Enel con nota del 04/04/2013 comunicava che in ottemperanza a quanto
previsto dall’art. 33 allegato C della Delibera ARG7elt 199/11, il richiedente un servizio di
connessione o altre prestazioni specifiche regolate con l’addebito della relativa spesa, è tenuto
al pagamento di un anticipo dei contributi pari a € 100,00 + IVA, a garanzia delle attività di
progettazione e sopralluogo;
Visto che occorre procedere ad effettuare il versamento anticipato dell’importo di € 121,00,
IVA compresa, su c/c postale 2303 intestato a Enel Servizio Elettrico S.p.a., indicando nella
causale di versamento “Anticipo contributi a preventivo” e il N. pratica 00016753548;
Ritenuto potersi procedere alla liquidazione dell’anticipo sui contributi per le attività a
preventivo spostamento presa oltre distanza standard N. Cliente: 850893161;

DETERMINA
Di liquidare all’Enel Servizio Elettrico S.p.a. l’importo di € 121,00, IVA compresa quale
anticipo sui contributi per le attività a preventivo spostamento presa oltre distanza standard N.
Cliente: 850893161;
Di imputare la spesa complessiva di € 121,00 sul codice intervento 2.06.02.01 cap. 2888.01
gestione residui 2006 impegno n° 596/2006, iscritti in Bilancio entrata al titolo 5.03.11.10
cap. 5065.04 gestione residui 2006 accertamento 5/2006;
Di richiedere la somministrazione dei fondi alla Cassa DD.PP, a valersi sul mutuo di €
200.000,00 posizione N. 4472345;
Di incaricare l’economo comunale a provvedere al versamento anticipato dell’importo di €
121,00, IVA compresa, su c/c postale 2303 intestato a Enel Servizio Elettrico S.p.a.,
indicando nella causale di versamento “Anticipo contributi a preventivo” e il N. pratica
00016753548;
Di trasmettere copia della presente all'Ufficio Ragioneria ed all’Economo comunale per gli
adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il       21-05-2013                      per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 21-05-2013 Il Responsabile
F.to Dott. Gennaro Aiello

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Determinazione Servizio LL.PP. n.26 del 14-05-2013 Comune di Roccarainola



Roccarainola lì, ____________________ Il Responsabile del Servizio LL.PP.
 Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.26 del 14-05-2013 Comune di Roccarainola


